i
O0;J1I€ll

OO0 yrBepxneHnn Or0K€eTa celbeKoro okpyra Temupbeka XKyprenora Ha 2026-2028 romst

Pemenue AiiTexeOuiickoro paitoHHOT0 MacinuxaTta AKTOOMHCKOM oOiactu oT 30 mexalOps
2025 rona Ne 454

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpanieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", AlitexeOuiickuii paiionnbsiit Maciuxat PEIINJI

1. YTBepauTh Or0/keT cenbekoro okpyra TemupOeka Kyprenosa Ha 2026-2028 romabl
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 rod B CIEIYIONIHUX
o0beMax:

1) noxoawl — 129 734 ThICcS4 TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 129 734 ThICSY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIE NOCTYIIEHN — 660 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 0 TeHre;

2) 3arpathl — 129 734 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O10KETHOE KpeauToBaHue - 0 TeHre;

4) canp0 1O onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMHU - () TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6rokera - 0 TeHre;

6) punancupoBanue neduiura (Mcroap3oBaHue mpodunuta) oromkera — 0 TeHre.
2. YdecTh, 4TO B 1I0XO/] OI0/KETa CEIbCKOT0 OKPYTa 3aunCIISIFOTCS:

HAJIOTH Ha UMYIIECTBO;

3eMEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;

miaTa 3a NoJb30BAHKUE 3€MEIbHBIMH YYaCTKAMU;

JOXOJIbI OT apeH/Ibl UMYIIECTBA, HAXOAIIEr0Cs B TOCYIapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH.

3. IIpUHATH K CBEIEHHUIO U PYKOBOJICTBY, YTO B COOTBETCBUHU CO CTaThed 7 3aKOHa
Pecy6muku Kazaxcran "O pecmyOiaukanckom Oromkere Ha 2026-2028 ronet" ¢ 1 sHBaps
2026 roga yCTaHOBJICHBI:

1) MuUHMMaNBHBIN pa3zmep 3apaboTHOM matel — 85 000 TeHre;
2) MEeCSYHBIN pacueTHBIN Moka3arenb — 4 325 TeHre;
3) BENWYUHY MOPOKUTOYHOTO MHUHHUMYMa JJIsi MCUHUCIEHHS pa3MepoB 0a30BBIX
conMaibHBIX BeITLIAT — 50 851 Tenre.

4. Hacrosimiee pemienre BBoAUTCA B AeiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.
Tpencenarensy Afitexebuiickoro
. b. JI. CetirxanoB
PaHuOHHOIo mMacjiuxara:

MpUIoKeHHe 1 K pereHuo



AfiTekeOniicKkoro pafOHHOTO Maciuxara
ot 30 mexabps 2025 roma Ne 454

Bromxer cenbexoro okpyra TemupOeka Xyprenosa Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYyIIECcTBa
HaxoJsAIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

Y TBepKACHHBIHI
6roxet Ha 2026 rox,
TBICSTY TEHT'e

129734
129734
90000

90000

29074

650

600

23324

4500

10000

10000

660

660

660

Y TBepxKIeHHbBIN
oromkeT Ha 2026
T'OJ, TBICSY TCHIES



01
1
124
001
07
3
124
008
12

124

HaunmenoBanune
II. 3BATPATEBI 129734

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obdmiero 67534
xapakrepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

67534

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

67534

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
obecneYeHnIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palloHHOTO

3HAYeHUs, cea,

67534

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunuimao-koMMm
YHaJbHOE 34700
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 34700
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,

34700

rnoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBeleHue yauiy
HaceeHHBIX 34700
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKALHs

27500

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

27500

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

27500



3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

013 27500

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

15 TpauchepTs 0
1 TpanchepTs 0

Armmapar akuMa
roponaa
alOHHOTO
124 p
3HAUYEHHUs, Cella,
Mmoceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEIOHUCIIOIB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

048

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU
V. JHebunutr (
npodur) -0
OroKera
VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa
MIPUIIOKEHUE 2 K PELICHHIO

AliTekeOniicKoro paifOHHOTO Maciuxara
ot 30 mexabOps 2025 roma Ne 454

Bromxer cenbexoro okpyra TemupOexa Xyprenosa Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc



Ionknace YTBepKACHHBIN
oroxet Ha 2027 rox,
TBICSTY TEHTE

I. IOXO/IBI 129734

HanmenoBanne

| Hanorosrie 129734
MOCTYIUICHUSI

01 IMogoxomuslit Hamor 90000

NuauBunyanbHbIR

N 90000
MIOZIOXOTHBIH HaJlor

04 Hamnoru Ha 29074
COOCTBEHHOCTH

H
1 ajgoru Ha 650
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 600

Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 23324
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMebHBIA
5 4500
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsl, padoTel U 10000
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 10000
MPUPOIHEIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
2 660
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOM 660
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHIbl
HMYIIeCTBa

5 Haxojsmerocs B 660
roCcyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa VTBepIKICHHBI

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM oroket Ha 2027
ITporpamma rOJl, THICSY TEHTe

HaumenoBanue

II. 3BATPATBI 129734

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 67534
xapakrepa



124

001
124

008
124

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTEIBHEIC

U IpyTUE OpraHbl, 67534
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 67534

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

67534

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 34700
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaCeJIEeHHBIX 34700
MIYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

34700
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
HacCeJIeHHBIX 34700
ITyHKTOB

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaIUA

27500

A N
BTOMOOHIBHBIN 27500
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

27500
3HA4YeHUs, ceia,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX



15

124

013

048

JOpOr B TOpoJax 27500
paiioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
MOCeNKax,

CEeJIBCKUX

OKpyTax

TpaucdepTs 0
Tpanchepts 0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV.Canpno mo
omepamnusM ¢
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

V. JHedpunur (
npodur) -0
Oromxera

VI.
®duHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
MCIIOJIb30BAHUE
npouInuTa)
Oropkera

MPUIIOKEHNE 3 K PEIICHUIO

AfiTexkeOniicKoro palOHHOTO MacIuxara

otT 30 nexabpst 2025 rona Ne 454

Bromxer cemsckoro okpyra Temup6exa XXyprenosa Ha 2028 rox

Kareropus

Kmacc

Ilonxnacc

Y TBepKACHHBIN
oromxket Ha 2028 rog,
TBICSIY TEHIE

HanmenoBanune
1. JOXOAbI 129734

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

129734



01

04

05

01

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAbl
UMYyL[eCTBA
HaxoJsImerocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

90000

90000

29074

650

600

23324

4500

10000

10000

660

660

660

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

01

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOTHUTEIbHBIE
U JIpyTHE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
o0mme QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Y TBepKIEHHBII
oromkeT Ha 2028
roJ, THICSIY TEHTE

129734

67534

67534



07

12

15

124

001
124

008
124

013

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 67534
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNI0
JesATENbHOCTH
aK%Ma roposa .o,
palioHHOTO

3HaYeHUs], cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 34700
XO03SHUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 34700
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUS, Celna,

34700

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuIl
HacCeJIeHHBIX 34700
IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

27500

ABTOMOOMIIBHBIN 27500
TPaHCIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

27500
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKUIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

27500

TpauchepTs 0
TpanchepTs 0



Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) ILEJEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0

048

KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Hedunur (
npodur) -0
Oroxera

V1.
®dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



