

Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2026-2028 годы

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2025 года № 454

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ :

1. Утвердить бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 129 734 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 129 734 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 660 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 0 тенге;
- 2) затраты – 129 734 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

- налоги на имущество;
- земельный налог;
- налог на транспортные средства;
- плата за пользование земельными участками;
- доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлены:

- 1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величину прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Айтекебийского
районного маслихата:*

Б. Д. Сейлханов

Бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2026 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	129734
1			Налоговые поступления	129734
	01		Подоходный налог	90000
		2	Индивидуальный подоходный налог	90000
	04		Налоги на собственность	29074
		1	Налоги на имущество	650
		3	Земельный налог	600
		4	Налог на транспортные средства	23324
		5	Единый земельный налог	4500
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10000
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10000
2			Неналоговые поступления	660
	01		Доходы от государственной собственности	660
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	660

Функциональная группа				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	

				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	129734
01				Государственные услуги общего характера	67534
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67534
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67534
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67534
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	34700
	3			Благоустройство населенных пунктов	34700
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34700
			008	Освещение улиц населенных пунктов	34700
12				Транспорт и коммуникация	27500
	1			Автомобильный транспорт	27500
		124		Аппарат акима города районного	27500

				значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27500
15				Трансферты	0
	1			Трансферты	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	-0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 2 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 454

Бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2027 год

Категория	
Класс	

		Подкласс		Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	129734
1			Налоговые поступления	129734
	01		Подоходный налог	90000
		2	Индивидуальный подоходный налог	90000
	04		Налоги на собственность	29074
		1	Налоги на имущество	650
		3	Земельный налог	600
		4	Налог на транспортные средства	23324
		5	Единый земельный налог	4500
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10000
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10000
2			Неналоговые поступления	660
	01		Доходы от государственной собственности	660
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	660

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	129734
01				Государственные услуги общего характера	67534

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67534
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67534
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67534
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	34700
	3			Благоустройство населенных пунктов	34700
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34700
			008	Освещение улиц населенных пунктов	34700
12				Транспорт и коммуникация	27500
	1			Автомобильный транспорт	27500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27500
				Обеспечение функционирования автомобильных	

			013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27500
15				Трансферты	0
	1			Трансферты	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	-0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 3 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 454

Бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2028 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	129734
1			Налоговые поступления	129734

	01		Подоходный налог	90000
		2	Индивидуальный подоходный налог	90000
	04		Налоги на собственность	29074
		1	Налоги на имущество	650
		3	Земельный налог	600
		4	Налог на транспортные средства	23324
		5	Единый земельный налог	4500
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10000
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10000
2			Неналоговые поступления	660
	01		Доходы от государственной собственности	660
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	660

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
Функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
				II. ЗАТРАТЫ	129734
01				Государственные услуги общего характера	67534
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67534

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67534
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67534
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	34700
	3			Благоустройство населенных пунктов	34700
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34700
			008	Освещение улиц населенных пунктов	34700
12				Транспорт и коммуникация	27500
	1			Автомобильный транспорт	27500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27500
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27500
15				Трансферты	0
	1			Трансферты	0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	-0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0